
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Комсомольская №1 средняя общеобразовательная школа»  

(МБОУ «Комсомольская №1 СОШ»)  

  

  

П Р И К А З  

  

  

 от  16.08.2023                                                                               №  158/1   

п. Комсомольский  

  

  

О комплексе мер, направленных на 

безопасность игровых и 

спортивных площадок ДОУ  

В целях обеспечения безопасных условий для воспитанников, 

недопущения случаев травматизма на игровых, спортивных площадках 

находящихся на территории МБОУ «Комсомольская №1 СОШ», дошкольное 

отделение детский   сад «Солнышко», п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить ответственными за содержание и эксплуатацию детских 

игровых и спортивных площадок, расположенных на территории 

дошкольного отделения ст. воспитателя Генинг М.В.  

2. Утвердить комплекс мер, направленных на организацию постоянного 

мониторинга технической исправности игрового и спортивного 

оборудования (Приложение № 1)  

3. Ответственному за содержание и эксплуатацию детских игровых и 

спортивных площадок, расположенных на территории д/о, ст. 

воспитателю Генинг М.В. своевременно сообщать в администрацию о 

необходимости ремонта или демонтажа оборудования детской игровой 

и спортивной площадок, не подлежащих ремонту.  

4. Создать и утвердить комиссию по проверке безопасности детских 

игровых и спортивных площадок в следующем составе: председатель 

комиссии: ст. воспитатель Генинг М.В.  

члены комиссии: воспитатель Данилова Е.К., завхоз Цой И.Г.  

5. Провести поверку безопасности детских и спортивных площадок, 

исправности спортивного и игрового оборудования в физкультурном 

зале и на спортивной площадке до 25.08.2023г.  

6. Провести функциональный осмотр (детальный осмотр) с целью 

проверки исправности и устойчивости оборудования, выявления 

износа элементов его конструкции, степень износа поверхности 

скольжения (люки), прочность узлов крепления.  



7. Определить:  

чистоту и внешний вид поверхности игровой площадки и 

оборудования;  

наличие дефектов, неисправностей элементов оборудования;  

отсутствие деталей оборудования;  чрезмерный износ подвижных 

частей оборудования; структурную целостность оборудования.  

8. Устранить дефекты до 01.09.2023г.  

9. Комиссии составить акт по испытанию игрового и спортивного 

инвентаря и оборудования, заполнить журнал испытаний игрового 

оборудования.  

10. Установить периодичность осмотра площадок и оборудования:  

регулярный визуальный осмотр ежедневно; общий 

основной осмотр один раз в год; внеочередной 

осмотр по мере необходимости,  

11. Старшему воспитателю, Генинг М.В. обеспечить наличие 

информационной таблички на игровой площадке.  

12. Воспитателям всех возрастных групп на своих игровых площадках 

исходя из графика работы вести ежедневный визуальный и 

функциональный контроль состояния безопасности оборудования 

игровых площадок, результаты которого сообщать ответственным 

лицам.  

13. Ответственность за исполнением приказа возложить на ст. воспитателя 

Генинг М.В.  

14. 14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

  

 

 

 

 

  

  

  



  

  

  

  

  

  

Приложение1 

КОМПЛЕКС МЕР по организации постоянного мониторинга 

технической исправности и надлежащей эксплуатации игрового и 

спортивного оборудования 

  

гоп  
Мероприятие  

Срок 

проведения  
Ответственные  Документы  

1  Регулярный 

визуальный осмотр 

площадок, 

оборудования  

Ежедневно  Воспитатели, 

ст. воспитатель  

Журнал 

осмотра 

участка  

2  Общий осмотр 

площадок, 

оборудования  

1 раз в год  

(весна-осень)  

Комиссия  Акт осмотра  

З  Внеочередной 

осмотр оборудования  

При 

необходимости  

Комиссия  Акт осмотра  

4  Испытания 

спортивного 

оборудования  

1 раз в год 

(сентябрь)  

Комиссия  Акт 

испытания и 

акт 

разрешение  

5  Размещение на 

игровой и 

спортивной 

площадках 

информационных 

табличек.  

систематически  Ст.  

воспитатель  

ГОСТ Р  

52301-2013  

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМСОМОЛЬСКАЯ № 1 СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Бутина Инна Викторовна, Директор

22.05.24 08:21 (MSK) Сертификат 0CABBAB17A64296FF80367F32A49D666


